
Rada Miejska w Słupsku
zebrana na sesji w dniu 29 kwietnia 2015 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ
skierowaną do Prezydenta RP,  Parlamentarzystów RP, Prezesa Rady Ministrów, Ministra Obrony

Narodowej, w sprawie lokalizacji na terenie Słupsk – Redzikowo Amerykańskiej Tarczy
Antyrakietowej.

Rada Miejska w Słupsku z  niepokojem przyjmuje  kolejne protesty mieszkańców związane
z  lokalizacją  amerykańskiej  bazy  wojskowej  wyposażonej  w  system  radarowy  oraz  wyrzutnie
rakietowe na granicy miasta Słupska. Niepokój wzbudza fakt, iż mieszkańcy nie zostali poinformowani
o  zmianach  jakie  zaszły  w  projekcie  budowy  amerykańskiej  tarczy  antyrakietowej.  Największe
kontrowersje  dotyczą  dodatkowej  lokalizacji  radaru  dużego  zasięgu,  który  początkowo  miał  być
zlokalizowany w  Czechach. Do dziś nikt nie przedstawił wiarygodnych danych pokazujących wielkość
promieniowania elektromagnetycznego ww. urządzenia oraz jego wpływu na środowisko i zdrowie
człowieka.  A  warto  przypomnieć,  iż  ma  być  on  zlokalizowany  kilkaset  metrów  od  osiedla
mieszkaniowego,  szkoły  i  Aquaparku  oraz  4  kilometry  od  centrum  Słupska  i  1,5  km  od  osiedla
w Siemianicach.

Ponadto  w kontekście  wpływu  oddziaływania  fal  elektromagnetycznych  należy  przywołać
Rezolucję z maja 2011 roku o „Potencjalnych zagrożeniach pól elektromagnetycznych i ich wpływie
na środowisko” przyjętą przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy, w której w pkt. 5 czytamy:
„w odniesieniu do norm i progów dotyczących emisji pól elektromagnetycznych wszystkich rodzajów
i wszystkich częstotliwości […] zaleca zastosowanie zasady ostrożności ALARA (as low as reasonably
possible), tj. najniższy poziom, jaki można racjonalnie osiągnąć”. W rezolucji stwierdza się również,
że  „zasada  ostrożności  powinna  mieć  zastosowanie,  jeśli  ocena  naukowa nie  pozwala  stwierdzić
z  wystarczającą  pewnością,  czy  istnieje  ryzyko”  dotyczące  zdrowia  ludzkiego.  Zalecenia  zostały
sformułowane „z uwzględnieniem nie tylko skutków zwanych cieplnymi, lecz także innych niż cieplne
lub biologicznych skutków emisji  czy promieniowania pól elektromagnetycznych”. W Rezolucji,  UE
wzywa kraje członkowskie do pilnych zmian prawa, ponieważ „zważywszy na coraz większe narażenie
ludności  (…)  koszt  ekonomiczny  i  ludzki  niepodjęcia  działań  mógłby  być  bardzo  wysoki,  gdyby
wczesne ostrzeżenia zostały zlekceważone”. Wreszcie, w rezolucji apeluje się o rozważenie podstawy
naukowej aktualnych norm w zakresie stałego narażenia na pola elektromagnetyczne, proponując
aby wewnątrz pomieszczeń wartości nie przekraczały 0,2 V/m (polska norma 7 V/m).

Dodatkowy  niepokój  mieszkańców  naszego  miasta  wzbudza  fakt,  iż  tarcza  która  według
początkowych założeń powstała w związku z potencjalnym zagrożeniem Stanów Zjednoczonych ze
strony Iranu i  krajów Bliskiego Wschodu, obecnie ma być również skierowana przeciw Rosji.  Jest
powszechną  wiedzą,  że  Rosja  posiada  bazę  rakietową  w  oddalonym  od  Słupska  o  200  km.
Kaliningradzie,  a  oficjalni  przedstawiciele  tego kraju  zadeklarowali,  iż  konsekwencją  umieszczenia
tarczy antyrakietowej w Polsce będzie odwetowe skierowanie na nią swojej broni rakietowej.

Wszystkie  te  fakty  wzbudzają  duży  niepokój  wśród  mieszkańców  naszej  stutysięcznej
aglomeracji. 

W tej sytuacji wydaje się być oczywiste konieczność podjęcia natychmiastowych działań przez
najwyższe władze RP w zakresie weryfikacji  potencjalnych zagrożeń dla zdrowia i  bezpieczeństwa
mieszkańców  zgodnie  z  obowiązującymi  normami,  które  zapewnią  gwarantowane  konstytucyjnie
warunki  zrównoważonego rozwoju,  bezpieczeństwo mieszkańcom i  realną  kontrolę  Państwa nad
poczynaniami sił zbrojnych RP jak również sojuszników na terytorium Rzeczpospolitej.
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